
Katowice, dn. 25.03.2017r.

Sprawozdanie z działalności stowarzyszenia w okresie
08.2015r.-12.2016r.

Szanowni Państwo,

3. sierpnia 2015 roku zostaliśmy zarejestrowani w Krajowym Rejestrze Sądowym. Już jako 
pełnoprawne stowarzyszenie pojechaliśmy w październiku na Konferencję Kibice Razem, na której 
wraz z innymi KKN-ami podjęliśmy inicjatywę o powołaniu Federacji Kibiców Niepełnospraw-
nych, w której Zarządzie zasiadł nasz przedstawiciel, Adam Stalica. Również w październiku zapre-
zentowaliśmy nasze logo.

W listopadzie podjęliśmy dwie uchwały: o wysokości składek oraz o przystąpieniu do Fede-
racji Kibiców Niepełnosprawnych. Spotkanie założycielskie FKN odbyło się 17. listopada we Wro-
cławiu przy okazji meczu towarzyskiego Reprezentacji Polski z Czechami. Do Wrocławia w 9 osób 
mogliśmy się wybrać dzięki uprzejmości Franciszkańskiego Centrum Młodzieżowo-Powołaniowe-
go „Trzej Towarzysze”, który użyczył nam swojego busa.

W pierwszym półroczu 2016 roku najpierw w lutym w 13 osób gościliśmy na nowym sta-
dionie Górnika Zabrze na Wielkich Derbach Śląska. Marzec to tworzenie nowego miejsca dla osób 
poruszających się na wózkach. Jeszcze bez krzesełek dla opiekunów i zadaszenia, ale pierwszy raz 
mogliśmy na nim zasiąść przy okazji meczu z Arką Gdynia, tj. 6. marca. W marcu jeszcze w kilka  
osób udaliśmy się na kolejny mecz Reprezentacji z Finlandią. 1. kwietnia dotarła do nas partia 30 
szalików, które zaprezentowaliśmy trzy dni później na meczu z GKS-em Bełchatów.

Nowy sezon zainaugurowaliśmy meczem przyjaźni z Banikiem Ostrawa oraz zadaszeniem 
naszego sektora. W sierpniu pomogliśmy załatwić koszulkę meczową z podpisami na koncert Po-
magaj i Baw Się Na Szyjkach w Libiążu na rzecz kibica, który uległ wypadkowi. We wrześniu zor-
ganizowaliśmy pierwszy wyjazd ligowy. Wybór padł na mecz z Podbeskidziem Bielsko-Biała. Pięć 
osób, w tym trzy z Górnika Zabrze, oglądało nasze zwycięstwo. Kolejnym wydarzeniem był Grill 
integracyjny, który zorganizowaliśmy w strefie cateringu przy Blaszoku. W tym samym czasie tre-
ning miała pierwsza drużyna, po którym odwiedzili nas Eryk Sobków, Dawid Abramowicz i Paweł 
Mandrysz. Na grillu pojawiło się parę nowych osób, które pojechały z nami 1. października do Ty-
chów. Na tym wyjeździe było nas 15 osób, w tym 5 z Górnika.

W październiku dwuosobowa delegacja reprezentowała nas w Warszawie na meczu Polski z 
Armenią,  w ramach el.  do  Mistrzostw Świata  w Rosji.  23.  października  nasz  sektor  przeszedł 
chrzest bojowy, ponieważ na Śląski Klasyk przyjechało 40 osób z Zabrza, z czego połowa zasiadła 
na naszym sektorze, który zdał egzamin, przyjmując 12 osób na wózkach. Listopad rozpoczęliśmy 
warsztaty DSLO we Wrocławiu, na którym obecni byli Sylwia Ociepka i Leszek Musialik. Sylwia 
Ociepka została zgłoszona jako nasz DSLO, czyli koordynator ds. kibiców niepełnosprawnych. W 
listopadzie w kilka osób wybraliśmy się z kibicami z Zabrza na wyjazdowy mecz Górnika z Podbe-
skidziem. Rok kończymy dwoma meczami reprezentacyjnymi, na których reprezentował nas Piotr 
Czarnota. Najpierw wybrał się na eliminacyjny mecz do Rumunii, a potem na towarzyski ze Słowe-
nią do Wrocławia.

Zarząd Stowarzyszenia ani razu nie spotkał się formalnie, aby przyjąć niezbędne uchwały, 
dotyczące funkcjonowania Stowarzyszenia. Nie został przyjęty projekt deklaracji członkowskie, po-
lityka rachunkowości, uchwała o danych osobowych oraz niefinansowaniu terroryzmu oraz wiele 
innych świadczących o dobrych praktykach, które zostały zarekomendowane podczas warsztatów 
dla organizacji pozarządowych, organizowanych przez Fundację MOST. Nie udało się nawiązać 
ścisłej współpracy z klubem GKS Katowice i stowarzyszeniem kibiców SK 1964. Została również 
zaprzepaszczona okazja na pozyskanie środków unijnych w ramach projektu Śląskie Lokalnie, w 
którym można było uzyskać nawet 5 tys. zł. Zarząd nie przystąpił również do innych projektów, z 
których można było pozyskać środki na działalność Stowarzyszenia.



Podsumowując opisywany okres można dostrzec jakąś działalność, jednak brak podjętych 
decyzji administracyjnych oraz prób pozyskania funduszy wystawia negatywną ocenę Zarządowi, 
dlatego swoją rezygnację złożą Prezes Zarządu Piotr Borgulat oraz Członek Zarządu Dawid Ślusar-
czyk.

Z poważaniem,

Zarząd Stowarzyszenia
Klub Kibiców Niepełnosprawnych
GKS Katowice


